¹ Ext. apud .En. Syl. p. 73.

1 Impleto jam tempore quod praesulis omnibus, tum is qui ad Senense Concilium convenerant, tum ceteris qui venire recusaverant ad urbem Basileam Martinus Pontifex conduxerat, Alexander Vezeliacensis abbas, Ordinis S. Benedicti in Burgundia, primus omnium ad urbem illam se conferens die IV Martii statuit se coram Basileensi capitulo, palamque edixit paruisse se Pontificis iussionibus, paratissime esse praesules ceteros opperiri et cum illis de rebus Ecclesiasticis pro solemnium Conciliorum more tractare, cujus rei publicas scribi Tabulas jussit. Haec prima sunt Concilii Basileensis rudimenta. Dein Juliano S. Angeli diacono cardinali inunctum fuit a Pontifice, litteris datis pridie kalend. Junii, ut post confectam Bohemicam expeditionem Basileam pergeret, ibique rei Conclari ad normam eorum, quae in Constantiensi Concilio stabilita fuerant, provideret. Eo tamen venisse Pontificem ejusdem potius Juliani voluntate quam sua arbitror, cum extant apud Labbeum in Appen. ad Cone. Basil. num. 1, litterae Pontificis ad Julianum date IV id. Martii, Pontificatus anno primo, adeoque hoc anno, quibus legationem a se illi commissam confirmat; tum subdit: « Circa negotium Concilii generalis, quia in pluribus mutationem factam sentimus, omnia quae emeruerint vel ad notitiam tuam pervenerint celeriter nobis scribas, cum consilio tuo qualiter in talibus providendum et agendum esse videatur ». Utinamque res habeat sese, Julianus occupatus rebus Bohemicis, muneri sui vices committens viros duobus, de quibus Annalista hic, illos misit Basileam, ut Concilium inchoarent; quod illi executioni mandantes die XXIII Junii, Concilio, cui nulli adhuc intererant episcopi, sed rari quidam abbates, solemne exordium dederunt. Ejus rei Tabulae a publico scriba signatas vulgauerunt P. Martene et Durand. Veter. Monum. to. VIII, col. 3, etc., quorum pariter diligentiae acceptae referendae sunt Tabulae ille publicae quibus ante aliquot menses Alexander Vezeliacensis de praesentia sua publicum Documentum extare voluit. Hoc exordium Concilii Basileensis a scriptoribus vulgo constituitur. An merito, judicent eruditi; neque enim capio quo jure cardinalis, jussus per se Concilio praesidere, vicem numeris sui demandare potuerit alius, nulla hac de re a Pontifice petita vel obtenta facultate. Neque enim ullam obtinuisse indicat idem Julianus in litteris patentibus, quas ablegatis illis suis concessit, legendas apud Martene ibid. Id sin minus rite factum admiserimus, legitimum Concilii exordium